MATTHIOLI.

Ligustrifoliae decoctum.
 Inglandium oleum.

Burra pastoris trita imposta.

Scabiosæ folia applicata.

Galega illita.

DIOSCORIDIS

Ad furunculos.

Fermentum triticum impositum.
 Helxine illita.
 Sal cum ruta passa, aut suillo adipe, aut impositum.
 Haftula regis radix in feci vini decocta illita.
 Ephemeræ folia ex vino cocta, & imposta.
 Vitisque urtica illita folia.
 Leontopodiæ radix fusiformis.
 Cucumeris fyllestris radix cum terebinthina resina impo-
 sita.

Scammonia succus eueni melle, ant oleo illitus.

Mori radicis liquor illitus.

Thapsia succus ex melle illitus.

Pycnocomi folia inuncta.

Sandarachæ cima adipe imposta.

Afus latip liquida pice, aut resina terebinthina exceptus,
illitus.

Cimolio terra ex aceto illitus.

MATTHIOLI.

Triticum commansum impositum.
 Lily radix elixa, & cum adipe & oleo adhibita.
 Sclaræ folia ex aceto imposta, aut ex melle.
 Triticæ farina ex hydroleo subalba, & calidè imposta.

DIOSCORIDIS

Ad gangranas, & sphacelum.

Rhois folia ex aceto, & melle illita.
 Punicorum succus inunctus.
 Nucum inglandium veterum nuclei peruncti.
 Ficulneæ cineris lixiuum spargi exceptum, et impositum.
 Loliæ farina cum sale, & raphano cataplaematis addita.
 Cicerum farina cum hordeo, & melle adhibita.
 Lentæ cum sertula campana, rofacea, siccis rotis, malicorio,
 & salsa aqua illita.
 Erui farina illita.
 Brassica elixa cum melle, cataplaematis addita.
 Bulbi per se, & cum melle imposta.
 Laserpitii liquor illitus, loco priuæ scalpello exciso.

Galopidis folia, fumen, succus, & caulis, ex aceto imposta.

Verbasci florem aureum fermentis folia adhibita.

Thymali caracie lac imposta.

Eryonia radix, fructus, & folia cum sale illita.

Vna passa à nucleus repurgata, & cum sale imposta.

MATTHIOLI.

Inglandium nucum oleum.
 Lupinorum farina, ex nino, & oleo incocta addito croco &
 emplastrum modo adalligata.
 Aerugo cum melle, aluminæ, & aceto, incocta & illita.

DIOSCORIDIS

Ad erysipelas, & facros ignes.

Crocum illitum cum refrigerantibus.
 Cupressi folia per se, & cum polenta imposta.
 Rhanni folia illita.
 Ligustrifolia adhibita.
 Rosæ illita.
 Acacia succus inunctus.
 Olea fyllestris folia contraria, & imposta.
 Dityri folia cum ombracino oleo, aut exiguo rofaco, & ni-
 no illita.
 Menstruus mulierum sanguis circumfluit.
 Caprarium montanum stercus ex vino, vel aceto decoctum
 impositum.
 Vrina humanæ sedimen inunctum.
 Lentæ cum meliato, siccis rotis, rofaco, & malicorio ad-
 habite.
 Malua ex oleo decocta, & illita.
 Brassica vtraque incisa, & cum polenta emplastrum mode im-
 posita.

TVMORVM PRAETER NATVRAM

Portulaca cum polenta cataplasmatis addita.
Plantago illita cum cinnola, & cerufa.
Inybi radix, & folia cum polenta imposita.
Alexidis folia illita.
Acinos cataplasmatis addita.
Ruta succus cum aceto, cerufa, & rofaceo inunctus.
Coriandrum cum pane, polentare illitum.
Lili folia ex aceto illita.
Tussilaginis folia trita, ex melle imposta.
Parthenium cum floribus emplastrum modo impositum.
Polygonum illitum.
Anchusa radix cum polenta adhibita.
Lycopersic radix cum polenta imposta.
Rubi lidae florillus.
Helxine imposta.
Quinquefolii radix decocta cataplasmatis indita.
Verbenaca recta ex aceto inuncta.
Papaveris vascula concia cum polenta imposta.
Solanum hortense folia cum polline polenta illita. Quin & eiusdem succus inunctus.
Mandragora radix ex aceto illita.
Cicutae succus inunctus.
Vimblici veneris succus circumlitus.
Polygonum, & eius spissamentum inunctum.
Lens pulchra illita.
Ricini folia ex aceto illita.
Sempernarium maius inunctum.
Stratiotes imposta.
Acetum circumlitum.
Rubigo ferrillita.
Chalcitis inuncta.
Sal cum aceto, & hyssopo illitum.

M A T T H I O L I .

Caphra.
Portulaca succus illitus.
Plantaginis succus.
Solanum hortense, & eius succus.
Calis solitaria pulpa illita exterius.
Plantago & eius succus.
Angurie pulpa.
Cucumeris recentis ramenta.
Bursa pastoris.
Trifoli acetofo succus.
Solani maioris succus illitus.
Verbaschi florum stillatitia aqua imposta.

D I O S C O R I D I S .

Ad herpas.

Acacia succus inunctus.
Myrti folia cum omphacino oleo, aut exiguo rofaceo ex uno imposta.
Olea sylvestris folia contrita, & imposta.
Caprarium montanarum fimus ex uno, vel aceto decoctus illitus.
Lentes cum fertula campana, rofaceo, seccis rosis, & malicio-rio cataplasmatis indita.
Helxines succus cum cerufa inunctus.
Plantago imposta.
Chelidonium maius ex uno illitum.
Rubi folia illita.
Solanum hortulanum succus cum cerufa, rofaceo, & argenti filum illitus.

M A T T H I O L I .

Pompholyx } in vnguentis addita.
Diphryges }
Ceruſa }
Cadmia }
Liquibri folia contusa & imposta.
Rhois recentia folia & ruta contusa & imposta.

D I O S C O R I D I S .

Ad epiniptidas.

Ouillum capillumve fercus ex aceto illitum.

Braffica concisa cum polenta imposta.
Plantago quoquomodo adhibita.
Cucumeris folia cum melle inuncta.
Torrifolia cum rhoebo oblongiorum cataplasmatis indita.
Absinthium cum aqua illitum.
Coriandrum cum pasta ruta, & melle impositum.
Viticum in flencio adhibitu.
Heliotropi semen inunctum.
Ruta pasta à nucleus repurgata, cum ruta imposta.

M A T T H I O L I

Lac caprillum borbularum cum linteolis adhibitum.
D I O S C O R I D I S
Ad strumas.

Iridis Illyric radix cocta, & illita.
Trix liquida cum hordeacea farina, & pueri impubis urina decocta, illita.
Ficus succo cocta, & imposta.
Grossi cocta, & illita.
Viperina carnes cocta, & in cibum sumpta.
Malfele anguis inunctus.
Afinini anguis cinis ex oleo maceratus illitus.
Bubulus fimus ex bubis herbas pacentibus sumptus illitus.
Hordi farina cum pice, & impubis pueri urina excepta imposta.
Loliacea farina cum fimo columbino ex uno decocta adhibita.
Fabarum farina cum melle, & fanegro ex illita.
Lens in aceto cum meliloto decocta, illita.
Linum decoctum circumlitus.
Plantago cum sale imposta, vel radix collo suspenſa.
Snapi cum sulphure illitum.
Niglurtum ex muria inunctum.
Piper cum pice imposta.
Coriandrum cum fabe lomento adhibitum.
Galbanum illitum.
Aparine cum axungia inuncta.
Melisophylli folia cum sale cataplasmatis addita.
Lehra ex uno vel aqua mulda decocta, imposta.
Quinquefoli radix decocta, ac concia adhibita.
Laserpitii liquor ex cera illitus.
Vimblici veneris succus circumlitus.
Mandragore recentia folia cum polenta imposta.
Sempernarium tertium impositum.
Calopis folia, caulis, semen, & succus cataplasmatis in-dita.
Scutellarij rami quaterni ex aqua poti illitiq.
Adiantum impositum.
Fornaceae testae ex cerato illita.
Capparis radix, & folia trita, & imposta.

M A T T H I O L I .

Cochle, que salinis inherent cum putamine tuse, & illita.
Cancri fluviatiles combusti, tritique ex melle illiti.
Muselarum fimus melle exceptus addita lupinorum, aut fenogriaci farina, & illitus.
Milti Indici arundinum medulla, cum alijs nonnullis, vide panici commentatorum.
Cyclaminiradicis contusa, & illita.
Dracunculi radix contusa, & imposta.
Cruciata minoris radix recens contusa, & emplastrum modo adhibita.
Eryngii radix decocta, & illita.
Menthastrum illitum.
Lilij radix cocta ex adipi, & oleo adhibita.
Artemisia radix ex axungia.
Bellidis genera omnia.
Scrophularia ex butyro illita.
Verbaschi folia ex aceto imposta.
Personata emplastrum modo adhibita.
Genitile flores contusi, & ex rhodomelle, aut forbilio uno de-norati.

TVM ORVM PRÆTER NATVRAM

Vitis nigra radicis succus, cum uini, & mellis equali portio ne haustus.

Eiusdem radix tufa, mellea, excepta, & illata.

M A T T H I O L L

Ad gangium.

Plumbea lamina tenuis proba adaligata.

D I O S C O R I D I S .

Ad panos.

Oles sylvestris folia cum melle inuncta.

Ficus sicca decocta, & illata.

Bubulium stercus ex pastu sumptus impositum.